PAGE

[image: image1.jpg]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

28.06.2016г.
                       с. Каратузское                                      № 08-55
О внесении изменений и дополнений в решение

Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015

№ 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и

плановый период 2017-2018 годов»

На основании статьи 10 Устава Муниципального образования «Каратузский район», Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 1 статьи 1 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» изменить, изложив в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 669 584,48 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из краевого бюджета 632 242,46 тыс.рублей;

2)общий объем расходов районного бюджета в сумме 682 633,56 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 13 049,08 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 13 049,08 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».

2. Приложения № 1, 2, 4, 5, 6, 8, 13, к решению Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, к настоящему решению.

3. Дополнить решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» приложениями 21, 22, 23, 24 согласно приложениям 8, 9, 10, 11 к настоящему решению.
4. Дополнить статью 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» пунктом 7 следующего содержания: «Субсидии бюджетам поселений на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в 2016 году в сумме 5742,00 тыс. рублей согласно приложению 21 к настоящему Решению» согласно приложению 8 к настоящему Решению.
5. Дополнить статью 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» пунктом 8 следующего содержания: «Субсидии бюджетам поселений на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в 2016 году в сумме 3300,00 тыс. рублей согласно приложению 22 к настоящему Решению» согласно приложению 9 к настоящему Решению.
6. Дополнить статью 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» пунктом 9 следующего содержания: «Субсидии бюджетам поселений на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты, устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии учетной степени, почетного звания, нагрудного знака (значка) в 2016 году в сумме 157,17 тыс. рублей согласно приложению 23 к настоящему Решению» согласно приложению 10 к настоящему Решению.
7. Дополнить статью 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» пунктом 10 следующего содержания: «Субсидии бюджетам поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в 2016 году в сумме 323,00 тыс. рублей согласно приложению 24 к настоящему Решению» согласно приложению 11 к настоящему Решению.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и бюджету (С.И.Бакурова).
9. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»».
	Председатель районного

Совета депутатов

                                                                          ________________Г.И.Кулакова
	И.О. Главы района

______________ Е.С. Мигла

PAGE